

DZIENNIK ŁÓDZKI

Pod przewodnictwem Wł. Gomułki obradowała komisja zjazdowa

W Komitecie Centralnym PZPR odbyło się 22 bm. pod przewodnictwem I sekretarza KC Władysława Gomułki posiedzenie komisji dla przygotowania V Zjazdu partii. Omówiono projekt bez zjazdowy. Na zakończenie dyskusji wygłosił przemówienie Władysław Gomułka.

Nowe prowokacje izraelskiej soldateski

Po raz trzeci w ciągu ostatnich 5 dni patrol izraelski próbował przekroczyć ubiegłej nocy linię wstrzymania ognia z Jordanią. W pobliżu mostu Al-Majame doszło do starcia między po-

sterunkami jordańskimi a patrolami izraelskimi. Rzecznik armii jordańskiej oświadczył, że napastnik doznał strat w ludziach. Po stronie jordańskiej nie było żadnych ofiar. W Ammanie podano, że

podczas sprowokowanych w niedzielę przez Izrael incydentów zbrojnych na linii wstrzymania ognia z Jordanią, 9 żołnierzy izraelskich zostało zabitych lub rannych. Rzecznik armii jordańskiej poinformował, że w niedzielę rano agresor izraelski przez 75 minut ostrzeliwał rolników jordańskich na południu od mostu Al-Majame, na wschodnim brzegu rzeki Jordan. Niedługo potem wróg ostrzeliwał pozycje jordańskie z karabinów maszynowych przez 3,5 godziny. (B) Dalszy ciąg na str. 2

I Europejskie Sympozjum Promieniowania Kosmicznego obraduje w Łodzi

W poniedziałek rozpoczęły się w naszym mieście obrady I Europejskiego Sympozjum Promieniowania Kosmicznego. Uczestniczy w nim 25 naukowców z 8 krajów Europy oraz Kanady. Przybyli tu m. in. tacy wybitni uczeni zagranicą, jak prof. N. Dobrotin — prezes sekcji promieniowania kosmicznego Światowej Unii Fizyki Czystej i Stosowanej, prof. G. Christiansen, prof. S. Nikolski — ze Związku Radzieckiego, prof. A. Wolfendale i dr H. Allen z Wielkiej Brytanii, prof. R. Maze z Francji, prof. Ch. Christow z Bułgarii, prof. M. Galzi z Włoch, prof.

A. Somogyi z Węgier, prof. J. Prescott z Kanady oraz doc. J. Tuemper z NRF.

W czasie pięciodniowych obrad omówione zostaną rezultaty badań promieniowania kosmicznego oraz oddziaływań najwyższych energii, a więc problemy należące do najbardziej istotnych we współczesnej fizyce. Uczni nakreślą także plany współpracy w tej dziedzinie.

Wygłoszonych zostanie 10 za sadniczych referatów oraz 21 doniesień i komunikatów naukowych. 2 referaty i 6 komunikatów opracowali uczeni z Łódzkiego Ośrodka pod kierunkiem prof. dr Aleksandra Zawadzkiego.

W pierwszym dniu obrad, które zainaugurowały wystąpienia prorektora UE — prof. dr Witolda Janowskiego oraz kierownika Łódzkiego Oddziału Instytutu Badań Jądrowych prof. dr A. Zawadzkiego, wygłosił referaty uczeni radzieccy.

Organizatorem sympozjum jest Uniwersytet Łódzki oraz Oddział Łódzki Instytutu Badań Jądrowych.

Marszałek Jakubowski w Sofii

Do Sofii przybył w niedzielę naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — członków Układu Warszawskiego marszałek Iwan Jakubowski.

MKOl zarządził korespondencyjne głosowanie w sprawie udziału RPA w XIX Igrzyskach Olimpijskich

Po zakończeniu trwającego w sumie 15 godzin 2-dniowego posiedzenia Komitetu Wykonawczego MKOl, w Lozannie do wszystkich 71 członków władz MKOl, wysłano telegamy podpisane przez przewodniczącego tej organizacji Avery Brundage'a, następującej treści: „Po dokładnym rozpatrzeniu wszystkich informacji, otrzymanych przez Komitet Wykonawczy, jednomyslnie uznano, że udział reprezentacji Republiki Północy Afryki w XIX Igrzyskach w Meksyku byłby

rzeczą nierozsądną. W związku z tym Komitet Wykonawczy MKOl, jednomyslnie proponuje cofnięcie zaproszenia RPA na Olimpiadę w Meksyku i zgodnie z art. 20 regulaminu olimpijskiego prosi o zajęcie stanowiska w tej sprawie i nie zwłocznie odpowiedź telegramem”. Artykuł 20 regulaminu olimpijskiego mówi, że w nagłym wypadku przewodniczący MKOl, może zarządzić korespondencyjne głosowanie nad rezolucją.

Cofnięcie zaproszenia pozwoli Meksykowi na pomyślne przeprowadzenie XIX Igrzysk Olimpijskich, w przygotowanie których kraj ten włożył wiele serca i wysiłku.

Czy koniec kryzysu rządowego w Belgii?

Z Brukseli donoszą, że król Belgii Baudouin I powierzył w poniedziałek przewodniczącemu Belgijskiej Partii Socjalistycznej, L. Collardowi misję utworzenia nowego gabinetu. L. Collard misję tę przyjął i rozpoczął z przedstawicielami stronnicstw politycznych rozmowy w sprawie utworzenia nowego rządu. Przed trzema tygodniami od był się w Belgii wybory powszechne, w wyniku których koalicyjny rząd premiera Boynansa składający się z przedstawieli partii socjalno-chrześcijańskiej (katolickiej) oraz partii wolności i postępu (konserwatywnej) podał się do dymisji, gdyż stracił bezwzględnie większość mandatów w parlamencie.

Faszystowscy bojówkarze na Sorbonie

Jak informuje AFP, w niedzielę wieczorem grupa skrajnie prawicowych studentów francuskich uzbrojona w palniki i sztaby żelazne wtargnęła na Sorbonie, gdzie odbywało się nadzwyczajne zgromadzenie krajowego Związku Studentów Francji (UNEF). Doszło do krótkiej ostrej walki wręcz. Jedna osoba została ciężko ranna a trzy leż ranne. Policja interweniowała. Po usunięciu z sali bojówki faszystowskiej, obrady UNEF kontynuowano.

W 98 rocznicę urodzin W. Lenina Uroczysta akademja w Moskwie

W dniu 22 kwietnia, w 98 rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina, w Kremlowskim Pałacu Zjazdów odbyła się uroczysta akademja, na której obecni byli L. Breżniew, A. Kosygin, N. Podgorny i inni przywódcy KPZR i członkowie rządu radzieckiego. W Pałacu Zjazdów zgromadziło się około 6 tysięcy przedstawicieli społeczeństwa ZSRR.

Referat wygłosił zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR Wiktor Griszyn.

Delegacja PZPR udała się do Budapesztu

W poniedziałek w godzinach wieczornych przybyła do Budapesztu na posiedzenie komisji przygotowawczej partii komunistycznych i robotniczych do narady w Moskwie delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

W skład delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Z. Kliszko, kierownik wydziału KC — A. Werblan oraz zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC — M. Renke.

Nazistowskie szczekaczki i boński kanclerz

Spośród wszystkich członków rządu bońskiego, posiadających brunatną przeszłość, kanclerz Kurt G. Kiesinger miał najdłuższy staż w hitlerowskiej NSDAP. Niewątpliwie też rozwijał w III Rzeszy znacznie aktywniejszą działalność, niż jego bońscy koledzy.

O działalności tej wiele można się dowiedzieć z książki Reimunda Schnabla, wydanej w 1967 r. w Wiedniu nakładem „Europa-Verlag” pt. „Mitsbrauchte Mikrophone” w przekładzie polskim tytuł ten mógł być brzmieć: „Nadużyte”, bądź też „Zgwałcone mikrofony”.

Oczywiście, Schnabel nie ubolewa w swojej książce nad

Ważny akt prawny w dziejach badań kosmosu Porozumienie o pomocy kosmonautom — podpisane W imieniu PRL podpis złożył: amb. J. Ptasinski

W poniedziałek 22 bm., zostało podpisane w Moskwie porozumienie w sprawie niesienia pomocy kosmonautom i zwrotu obiektów kosmicznych. Porozumienie — w imieniu swych rządów — podpisał: m.in. spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko, radca, minister pełnomocny ambasady USA w Moskwie, Emery Swank i charge d'affaires ambasady Wielkiej Brytanii w Moskwie, Petter Dalton.

Tekst porozumienia — wyłożony został następnie w sali pałacyku MSZ. Przybywali tu szefowie placówek dyplomatycznych różnych krajów i dając wyraz przyłaczaniu się swych rządów do porozumienia składali pod jego tekstem podpisy. Wśród

Robotnicy, literaci i młodzież czynem i słowem popierają politykę partii i rządu

W dalszym ciągu otrzymujemy codziennie liczne rezolucje i meldunki o zobowiązaniach i wartościach produkcyjnych popierających politykę partii z jej I sekretarzem Władysławem Gomułką.

Na walnym zebraniu Oddziału Łódzkiego Związku Literatów Polskich, które obradowało 21 bm. uchwalono rezolucje, w której m. in. czytamy: „W związku z gwałtownym ożywieniem się w kraju i za-

granicą sił wrogich naszej ojczyźnie, pisarze robotniczej Łodzi obecni na swym dorocznym walnym zebraniu uważają za swój obywatelski obowiązek oświadczyć co następuje: literatura polska, której dorobek wy dorobek staramy się w miarę sił i możliwości naszej pomnażać, była, jest i będzie związana z narodem polskim i jego najżywczejszymi interesami, klasa robotnicza. Pisarze polscy w poczuciu swej odpowiedzialnej roli w życiu zbiorowym narodu zawsze strzegli i strzec będą wszystkich szlachetnych i postępowych wartości w naszym kulturalnym dziedzictwie. W stosunku do tego właśnie dziedzictwa trwa nieprzerwanie kampania kłamstw i oszczerstw kierowana przez obecne nam siły polityczne zwłaszcza przez międzynarodowy syjonizm. Stajemy w jednym szeregu z narodem polskim. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Działalność oświatowo-kulturalna powinna służyć wychowaniu patriotycznemu (Wywiad z min. L. Motyką)

W związku ze zbliżającymi się Dniami Oświaty, Książki i Prasy, minister kultury i sztuki Lucjan Motyka, pod którego protektoratem obchodzone

będą tegoroczne „Dni”, udzielił wywiadu przedstawicielowi PAP.

— Corocznie obchodzone w Polsce wiosenne święto oświaty, książki i prasy — stwierdził na wstępie min. Motyka — stało się jedną z najważniejszych form powszechnej aktywizacji kulturalnej społeczeństwa, zwłaszcza środowisk wiejskich i maomiasteczkowych. Trwałym dorobkiem „Dni” są m. in. nowe placówki kulturalno-oświatowe, tworzone przez rady narodowe, zakłady pracy i organizacje społeczne, przy znacznym nakładzie własnej pracy i świadczeń finansowych ludności. To święto kultury pozwala równocześnie na dokonanie przeglądu osiągnięć i potrzeb w dziedzinie nauki, oświaty i kultury, na podkreślenie wysokiej rangi tej dziedziny społecznego działania.

— Jakże są zainicjowane programy tegorocznych „Dni”?
— W tegorocznych „Dniach” — obok ogólnych, corocznie powtarzanych zadań, pragniemy szczególnie zaakcentować trzy kręgi tematyczne:

— ogromny dorobek duchowy i materialny kultury w Polsce Ludowej zawdzięczamy realizowaniu socjalistycznej koncepcji ustrojowej, kosztem wielkich wyrzeczeń, zwłaszcza klasy robotniczej;

— działalność oświatowo-kulturalna powinna służyć wychowaniu patriotycznemu, kształtowaniu aktywności jednostek i grup społecznych, zaangażowania nie po stronie socjalizmu;

— wiedza i kwalifikacje, ruchliwość umysłowa, to klucze do nowoczesności w produkcji, do ciągłego ulepszenia naszej gospodarki, do dobrobytu.

Każde z tych haseł tematycznych wymaga oczywiście rozwinięcia, przedstawienia faktów, argumentów.

Polsko-węgierska linia żeglugaowa do zachodniej Anglii

Zgodnie z porozumieniem polsko-węgierskim o żegludze do portu Szczecin wpłynął węgierski statek M/S „Somogy” który razem z motorowcami Polskiej Żeglugi Morskiej — „Wróżka” i „Skrzat” obsługuje będzie linię zachodnio-angielską.

Węgierski motorowiec „Somogy” będzie pływał regularnie na trasie Szczecin — zachodnia Anglia.

23 osoby poniosły śmierć

Plon minowej niedzieli

W ciągu soboty i niedzieli wydarzył się na drogach kraju 63 poważniejsze wypadki w których zginęły 23 osoby — a w tym troje dzieci, 61 osób — w tym 11 dzieci, odniosło rany. Najczęstszymi przyczynami kraks była nadmierna szybkość a także nadużycie alkoholu. Znotowano również 5 ofiar kapieli w rzekach, stawach i gliniankach.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE Przygotowania do majowego święta



Już za 10 dni 1 Maja — Święto Pracy. Wszystkie łódzkie zakłady, instytucje, uczelnie i szkoły rozpoczęły przygotowania do tego święta. W zakładach ludzie pracy przygotowują transparenty, planse i hasła, młodzież szkolna na zajęciach prac ręcznych klei czerwone i biało-czerwone chorągiewki — wszystko po to, aby 1 Maja wyjść na ulice, barwnie i radośnie. Odwiedziliśmy wczoraj pracownię plastyczną Miejskiego Zarządu Kin, gdzie pod kierownictwem Tadeusza Kołodziejczaka grupa artystów przygotowuje transparenty, planse i hasła, młodzież szkolna na zajęciach prac ręcznych klei czerwone i biało-czerwone chorągiewki — wszystko po to, aby 1 Maja wyjść na ulice, barwnie i radośnie.

Tekst i foto: A. WACH

(Dalszy ciąg na str. 6)

Ci, którzy nie pomogli

8 sierpnia 1942 roku na biurku sekretarza stanu USA znalazła się depesza następującej treści: „Otrzymałem alarmującą wiadomość, że w kwaterze głównej Fuehrera rozważa się plan deportacji i eksterminacji wszystkich Żydów zamieszkałych w krajach okupowanych w liczbie 3 i pół do czterech milionów. Akcja planowana jest na jesień. Rozważa się możliwość użycia kwasu pruskiego”. Depesze tę nadał Gerhart Riegner, przedstawiciel Światowego Kongresu Żydowskiego w Szwajcarii, do rabinów Włoch, przewodniczącego Amerykańskiego Kongresu Żydów.

Jak zareagował na tę wiadomość Departament Stanu dowiadujemy się z opublikowanej niedawno książki amerykańskiego autora Arthura Morse'a pt. „Gdy umierało sześć milionów. Kronika amerykańskiej bierności”. Wysocy funkcjonariusze Departamentu Stanu, a zwłaszcza ówczesny sekretarz stanu Cordell Hull, przyjęli depeszę Riegnera z niedowierzaniem. Nastrój ten utrzymał się także i wówczas, gdy eksterminacja Żydów była już w toku, o czym donosiły Departamentowi Stanu źródła watykańskie, opisując m. in. morderstwo dzieci żydowskich w Lublinie.

Gdy w grudniu 1942 roku rabin Wise przedstawił prezydentowi Rooseveltowi 20-stronicowy dokument relacjonujący przebieg eksterminacji Żydów w krajach okupowanych, prezydent przyrzekł mu, że Stany Zjednoczone i ich sojusznicy podejmą wszelkie możliwe kroki, aby położyć kres tym zbrodniom i „uratować tych, którzy są jeszcze do uratowania”.

W rzeczywistości, jak opisuje Morse, władze amerykańskie czyniły wszystko, aby utrudnić ratowanie ludności żydowskiej. Autor książki cytuje m. in. absurdalne przepisy imigracyjne, które przewidywały, że każdy Żyd ocalony z rąk Gestapo musi przy wejściu do Stanów Zjednoczonych okazać świadectwo moralności, wydane przez... pelicję w jego rodzinnej miejscowości.

Nadszedł kwiecień 1943 roku. Na ulicach getta warszawskiego walczyli żołnierze Armii Żydów. Nie mogli się spodziewać żadnej pomocy poza tą, którą udzielali im bojownicy

Wiosenny flirt za drzewa...



polskiego ruchu oporu. W czasie gdy generał Sikorski domagał się odwetu za tysiące mordowanych Żydów polskich, gdy obywatele polscy z narażeniem własnego życia spieszyli na ratunek uwięzionym ludzom zza murów — anglo-amerykańska konferencja na Bermudach uznała wszelką moc dla ludności żydowskiej za nierealną.

Hamowano też próby ratowania Żydów za pośrednictwem innych krajów. Działające we Francji podziemne organizacje żydowskie planowały przewiezienie do Hiszpanii kilku tysięcy dzieci żydowskich, ukrywanych przez rodziny chrześcijańskie w streście południowej. Również ówczesny faszystowski rząd rumuński, który był sojusznikiem hitlerowskich Niemiec, pod koniec wojny, w obawie przed odpowiedzialnością powojenną, zgodził się na emigrację 70.000 Żydów do kraju wyznaczoną przez zachodnich

aliantów jako miejsce schronienia uchodźców. Potrzebna była jedynie suma 600.000 dolarów na wyżywienie i odzianie niebezpieczliwych. Władze USA odmówiły jednak przyznania tej sumy, powołując się na to, że... Stany Zjednoczone nie mogą zawierać transakcji handlowych z krajami nieprzyjacielskimi.

Cóż na to wszystko Amerykański Kongres Żydów? Organizację tę, reprezentującą poważnie sfery wielkiego biznesu, niewiele obchodził los koczujących z głodu rzemieślników z warszawskich Nalewek czy Leszna. Potencjał żydowski potępił nawet swego współwyznawcę, ministra skarbu z lat wojny, Morgenthau, gdy doprowadzony do równocześnie obojętności swego rządu wobec martyrologii Żydów europejskich osobiście przedstawił prezydentowi Rooseveltowi, w styczniu 1944 roku, raport piętnujący bierność władz i domagający się energicznego działania.

Dzisiaj te same koła, które wówczas milczały, podnoszą wielką wrzawę, szkalują nasz kraj i oskarżają go o współodpowiedzialność za zbrodnie dokonywane na ludności żydowskiej. Taka jest prawda o tamtych latach.

M. J.

Raz na sportowo

Niezależnie od wszelkich nowinek mody, ciągle aktualny jest ponadczasowy styl „sportowy”. W ubiorach tego typu czuje się dobrze każdy, są one uniwersalne, wygodne, praktyczne. Nie należy się więc obawiać rosnącego potencjału zakładów o dzieje sportowe — tej nie dla wyczynowców i nie na okazje, a po prostu na co dzień, dla każdego.

Zaobserwowano np., że młodzież pięciomiejscowej meczowni nosi tradycyjne płaszcze. Wynikiem tej obserwacji jest częściowa zmiana profilu produkcji zakładu odzieżowego w Świebodzicach. Na ostatnich targach już połowa zakupionych świebodzickich wyrobów posiada charakter sportowych kurtki, wdzianek, skafandrów.

Zakłady „Warmia” w Ketrzynie przenoszą się w tych dniach do nowego obiektu i znacznie rozrastają. Zamiast dotychczasowych 500 osób, zatrudnia — 900. Cały ten przyrost ludzi, i co za tym idzie produkcji, zostanie przekazany na usługi o dzieje sportowe. Najprawdopodobniej do „Warmii” zostanie przyłączony nowy zakład przemysłu odzieżowego, którego budowę kończy się w Suwałkach. Dzięki temu powstałoby drugie, po wrocławskim Zakładzie im. I. Ma-

ja, centrum produkcji odzieży sportowej. Zamierzeniem przemysłu odzieżowego dzielnicy sekunduje przemysł włókienniczy. Elano-bawelna, ortalion, wodoodporny stylon, tkaniny laminowane — doskonale „sprawdzają się” właśnie w odzieży sportowej.

Przez prawie godzinę wstrzymany został ruch na autostradzie transkandydyskiej. Przyczyną potężnego korka były figi pewnego pilota, który ponad 20 razy przelatował nad mostem na rzece Fraser, przez który przechodził autostrada.

Po wylądowaniu maszyny policja osadziła niefrasobliwego pilota w areszcie.

Pirat powietrzny

Przez prawie godzinę wstrzymany został ruch na autostradzie transkandydyskiej. Przyczyną potężnego korka były figi pewnego pilota, który ponad 20 razy przelatował nad mostem na rzece Fraser, przez który przechodził autostrada.

Wiosenny flirt

Wiosenny flirt za drzewa...
Zakłady „Warmia” w Ketrzynie przenoszą się w tych dniach do nowego obiektu i znacznie rozrastają. Zamiast dotychczasowych 500 osób, zatrudnia — 900. Cały ten przyrost ludzi, i co za tym idzie produkcji, zostanie przekazany na usługi o dzieje sportowe. Najprawdopodobniej do „Warmii” zostanie przyłączony nowy zakład przemysłu odzieżowego, którego budowę kończy się w Suwałkach. Dzięki temu powstałoby drugie, po wrocławskim Zakładzie im. I. Ma-

Browar w różach

Olsztynski browar, położony w niezbyt przyjemnym otoczeniu starych wysypisk śmieci i glinianek, przybiera właśnie estetyczną szatę. Otóż wokół tej fabryki sadzi się obecnie całe rabaty róż, a w maju będą zasadzone także inne kwiaty. Załoga browaru ma ochotę zdobyć pierwsze miejsce w konkursie o tytuł najładniej przystrojonej fabryki w tym mieście.

Prezent za 18 mln złotych

- FUNDATOREM PREZENTU O TAK WYSOKIEJ WARTOŚCI JEST ZAKŁAD PRZEMYSŁU BARWNIKÓW „BORUTA” W ZGIERZU. A PODARUNKIEM — NIE TYLKO DLA WŁASNYCH PRACOWNIKÓW — INWESTYCJA SŁUŻĄCA OCHRONIENIU ZDROWIA TYSIĘCY OSÓB ZATRUDNIONYCH W PRZEMYŚLE BARWNIKARSKIM. JEST TO GŁÓWNY PRZEZNACZONY NA SIEDZIBĘ PRZYCHODNI PRZY ZAKŁADOWEJ WRAZ Z ODDZIAŁEM SZPI TALNYM, ZASKAKUJĄCY ROZMACHEM I NOWOCZESNOSCIA, DOSKONALYM UKŁADEM FUNKCJONALNYM I PEŁNYM WYPOSAŻENIEM TERAPIUTYCZNYM — DIAGNOSTYCZNYM, ODDANY BĘDZIE DO UŻYTKU 30 BM.

Osiem lat temu stwierdzono zgodnie lekarze i dyrekcja, że żadne nadbudówki i przybudówki do starej przychodni nie wystarczą dla rozwoju placówki, której zadania profilaktyczno-lecznicze wzrastały wprost proporcjonalnie do rozwoju kombinatu zakładowego, potrzeb zdrowotnych i postępu medycznego. Po przedyskutowaniu różnych propozycji zdecydowano, że należy wybudować nowoczesny ośrodek zdrowia, rzecz trwała i zdolną do pełnienia zadań na dziś i na jutro.

Oparto się na projekcie unikalnym, opracowanym przez Warszawskie Biuro Projektów Służby Zdrowia. W dziele adaptacji uczestniczyli wszyscy przyszli użytkownicy ośrodka: lekarze, pielęgniarki, laboranci i in. Każdy określił potrzeby swego działu pod kątem najsprawniejszej funkcjonalności.

Specyfika funkcji

Lekarze wszystkich specjalności oraz lekarze ogólni i szpitalni otrzymują do dyspozycji sorzet najwyższej klasy. Elektroencefalografia, elek-



tromyografia, spirometria, elektrokardiografia — oto przykładowe gabinety pomocnicze, nieodzowne do oceny różnych schorzeń. Ich wykorzystanie będzie pełne, bo przeznaczony są do świadczenia usług także dla pacjentów przemysłowej przychodni wojewódzkiej w Łodzi. Światową klasę prezentować będzie laboratorium kliniczne — toksykologiczne prowadzone od lat przez dr H. Bomską. Zaczynano od 10 próbek. Dziś laboratorium, które pełnić będzie rolę zarówno usługową jak i badawczą, dysponuje 24 pomieszczeniami wyposażonymi w najnowsze typy aparatów z importu. Całość — estetyczna i funkcjonalnie doskonała — stanowić będzie warsztat pracy dla ponad 20 osób wykonujących bardzo złożone badania wynikające z profilaktycznych i leczniczych zadań. Założenia te związane są z ryzykiem zawodowym pracowników zatrudnionych przy bardzo specyficznych technologiach produkcji barwników.

Lekarz sanitarno-przemysłowy

Jest to funkcja wymagająca nie tylko dużej wiedzy medycznej, lecz także technicznej. Dr T. Rzesniowiecki, jako jeden z pierwszych w województwie zdobył na specjalnym przeszkoleniu w Instytucie Medycyny Pracy wiedzę o trzech zespołach „elementach”: człowieku, chemii i urządzeniach produkcyjnych. Jego zadaniem jest godzenie interesów produkcji i interesem zdrowotnym pracowników i szerzenia oświaty sanitarnej związanej z charakterem produkcji. Można powiedzieć, że jest to dyplomata w

służbie zdrowia. Na szczęście trudna rola jest łatwiejsza do pełnienia w warunkach zbieżności tych interesów. Ogromne zadania profilaktyczne nie mogłyby być wykonane przez najgenialniejszego dyplomata, gdyby nie współdziałanie ogniw kierowniczych zakładu. Stąd i usługi. Gdyby nie było porozumienia i jedności działania, nie doszłoby do budowy przychodni. Dyrekcja robi też wszystko, żeby wykluczyć działanie związków toksycznych przy stanowiskach pracy.

Oddział szpitalny

Szpital przeznaczony jest dla pracowników chemii z całego województwa. Hospitalizowani w nim będą pacjenci w przypadkach chorobowych typu ogólnego oraz schorzeń zawodowych. Obserwacja będzie miała na celu ustalenie ewentualnej zależności zawodowej. Oddział przygotowany jest na przyjęcie ewentualnych pacjentów z ostrymi zatruciami nie tylko z „Boruty”, podobnie jak poradnia neurologiczna wyposażona w elektroencefalograf, która będzie badać pacjentów kierowanych z zakładów całego województwa.

Można by jeszcze długo wyliczać interesujące szczegóły składające się na wzorową całość. Ośrodek Zdrowia „Boruta” będzie na pewno wzorcem w kraju, obok przychodni przyzakładowych z oddziałami szpitalnymi w Tarnowie i Oświęcimiu. Przewiduje się, że w niedalekiej przyszłości i przychodni, i oddział będą placówkami szkolenia praktycznego dla personelu przemysłowej służby zdrowia.

ZOFIA TARNOWSKA
Foto — A. Wach

WICHRZYCIELE nie zamydlą nam oczu

Ojciec mój był delegatem tramwajarzy w czasie strajku 1905 roku. W czasie okupacji byłem w obozie karnym pod Hanowerem. Dziś mieszkam na Widzewie w nowoczesnym bloku zakładowym, a mój starszy syn w tym roku kończy studia ekonomiczne na UL. Młodszy ukończył technikum i jest w wojsku.

Zaloga — w naszych już dziś zakładach — znam jak własną rodzinę. Przez kilka lat z rzędu jestem w radzie zakładowej, gdzie pełnię funkcje przewodniczącej komisji kobiecej. Gdy tak przechodzę pamięć całe swoje życie, tym bardziej wyraźnie widzę jak wiele się zmieniło na lepsze i w jakich teraz człowiek pracuje warunkach. Mam w zakładzie dobrą atmosferę, a nasz zakład uważamy za nasze wspólne dobro. Jeśli zdarzają się nawet nieporozumienia, to zawsze staramy się to załatwić tak, aby człowiekowi nie stała się krzywda.

Nasz zakład nie tylko lubimy, ale jesteśmy z niego dumnie. W salach jest zawsze czysto, korzystamy z urządzeń sanitarnych, mamy nawet zakładową pedicuryzję i gabinet pielęgnacji nóg.

Te zdobycze socjalne to wielkie dobrodziejstwo, ale równie ważną jest atmosfera w pracy. Nasi zwierzchnicy są dla nas życzliwi i koleżeńscy i „nie wala w łeb” za krytykę. Docenia się też pracę społeczną ludzi. Nasze kobiety wyróżniają się w honorowym krwiodawstwie. To my pierwsze podjęliśmy inicjatywę odania honorowo krwi. 50 na stych pracowników jest w ORMO i na 22 rocznicę tej organizacji każdy otrzymał pisemne podziękowanie, a przy okazji wręczono na akademii bony towarowe do „Uniwersalu”. Staramy się też okazywać ludziom serce nie tylko wtedy, gdy są potrzebni. Jest w fabryce koło b. pracowników, którzy przeszli na rentę. Urzucamy z nimi stały kontakt, zapraszamy na spot-

kania, wysyłamy na wczasy, a znajdującym się w trudnej sytuacji pomagamy zapomaganiami z radz zakładowej, udzielanymi w oparciu o opinie ich własnego samorządu. Dyrekcja zaś na zimę zaopatruje ich w drzewo dwożąc je do domów.

Może to wszystko nieskładnie opowiedziałam, ale chciałam jakoś podkreślić to, co w dziele należało i aby różni syje niestety wrógowie i wichrzyiele podziwiający się pod mianem opiekunów robotników nie myśleli, że wzbudzą w nas zwątpienie do mądrze prowadzonej polityki naszej partii i która my zawsze iść będziemy w zwiartym szeregu jak przystało Polkom i matkom. Chciałam też jeszcze dodać, że nie tylko ja jedna wykształciłam dzieci, bo dużo jest u nas ludzi z naszych zakładów, którzy pokończyli studia i wrócili tu, aby pracować.

MARIA
(nazwisko znane redakcji)

Wielka stalownia powstaje w Ostrowcu Świętokrzyskim

W Ostrowcu Św. rozpoczęto budowę dużej stalowni wraz z wydziałami hutniczymi i mechanicznymi. Zakład produkować będzie m. in. urządzenia do budowy okrętów i silników okrętowych. Wyposażony zostanie w nowoczesne maszyny produkcji polskiej i zagranicznej. Zakonczenie pierwszego etapu budowy zakładu nastąpi w 1975 r. W nowym zakładzie znajdzie zatrudnienie ok. 4 tys. osób.

...i zza płotu



Foto — A. Wach

Wczoraj, dziś i jutro mieszkańcy Łodzi

Zyjemy coraz wygodniej

Nie ulega wątpliwości, że życie w naszym mieście układa nam się coraz wygodniej. Choćby z tego względu, że mamy coraz więcej mieszkań, do których dochodzi woda miejska, gaz i ciepło. W 1965 r. długość sieci wodociągowej w Łodzi wyniosła 523 km, kanalizacyjnej 374 km, a gazowej 337 km. W 1970 roku liczby te powiększą się: sieci wodociągowej do 625 km, kanalizacyjnej do przeszło 490 km, a gazowej do około 390 km. W tym roku przybędzie 22,9 km sieci wodociągowej, i 30,2 sieci kanalizacyjnej. W roku ułożymy 23,7 km sieci wodociągowej i 37,8 km sieci kanalizacyjnej. Zabezpieczy się zwłaszcza, w tym zakresie potrzeby nowych osiedli, między innymi Wielkopolska B, Teofilów C i Zarzew. Zwiększa się także długość sieci ciepłej. W 1965 r. mieliśmy tej sieci 110,5 km. Do roku 1970 wydłużą się ona do przeszło 200 km.



Odsetek łodzian korzystających z wody miejskiej wzrósł nie do 1970 r. — do 81,5 proc.; mieszkających w skanalizowanych budynkach — do 77,3 proc.; a w mieszkaniach posiadających gaz — do 70,9 proc. Już pod koniec tego roku liczba ludności zamieszkałej w budynkach podłączonych do wodociągów miejskich wzrośnie do 570 tys. osób, a liczba zamieszkałych w budynkach podłączonych do kanalizacji do 544 tys. Z urządzeń ciepłych korzystać będzie 305 tys. osób, a z urządzeń gazowych 466 tys. Rosną też stale zielone pląca miasta. W latach 1966—70 powiększą się one o 118 ha. (Kas)

Bogaty program Pierwszomajowego Święta

Wieczornice i akademie Oddanie do użytku ZPAI „Artech” Wmurowanie kamienia węgielnego pod nowy obiekt ZM im. Strzelczyka Manifestacja łodzian na ulicy Piotrkowskiej

Tegoroczna manifestacja pierwszomajowa w Łodzi odbywać się będzie pod hasłami V Zjazdu partii, 50-lecia KPP, 20-lecia PZPR i poparcia dla polityki partii z jej I sekretarzem Władysławem Gomułą. W chwili obecnej w zakładach pracy, instytucjach i szkołach odbywają się okolicznościowe wieczornice oraz akademie. Trwają także przygotowania w poszczególnych dzielnicach do pochodu pierwszomajowego.

W przededniu Święta 1 Maja, 30 kwietnia o godz. 10 odbędzie się uroczystość oddania do użytku Zakładów Przemysłu Artykułów Technicznych „Artech” na Teofilowie przy ul. Szczecińskiej 61, a o godz. 12 na Dąbrowie zostanie wmurowany akt erekcyjny pod budowę nowego obiektu ZM im. J. Strzelczyka. Również w tym samym dniu o godzinie 17 odbędzie się uroczysta akademia w sali Teatru Wielkiego na któ-

rej przemówienie wygłosi i sekrretarz KŁ PZPR — J. Szychalski. W części artystycznej wystąpią artyści sceny i chóralnych, chór państwowej Średniej Szkoły Muzycznej II stopnia pod dyktando K. Dębskiego oraz soliści baletu, chór i orkiestra Teatru Wielkiego pod dyrekcją Z. Latoszewskiego i J. Klimanka.

1 maja o godz. 10 rozpocznie się wielka manifestacja pierwszomajowa, która będzie miała charakter pochodu — defilady na ul. Piotrkowskiej od pl. Wolności. Trybuna honorowa znajdować się będzie przy ul. Piotrkowskiej na wysokości pasaży im. L. Schillera. Przed rozpoczęciem manifestacji uczestnicy pochodu wysłuchają przemówienia I sekretarza KŁ PZPR J. Szychalskiego.

W czołówce pochodu znajdują się poczty sztandarowe partii politycznych organizacji społecznych, portrety przywódców polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego. Na czele pochodu będą szli: członek Komitetu Ochoty Święta 1 Maja, grupa starych działaczy ruchu robotniczego, członkowie ZBoWiD, grupa składająca się z robotników różnych zawodów niosących transparenty, planse pod ogólnym hasłem „Czerwona Łódź czynem produkcyjnym wita V Zjazd PZPR”.

Pod hasłami „Jesteśmy zawsze z partią”, „Partia zawsze może liczyć na swoją młodzież”, „Jesteśmy spadkobiercami rewolucyjnych tradycji polskiego ruchu robotniczego”, maszerować będzie w czołówce ok. 400-osobowa grupa młodzieży różnych zawodów niosąca symboliczne odznaki swojego zawodu oraz planse z treścią zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia V Zjazdu. Całość zamknie grupa młodzieży wietnamskiej i afrykańskiej studiującej w Łodzi, która manifestować będzie pod hasłem „Umacnijmy zwartość wszystkich sił rewolucyjnych świata”.

W tym roku pochód otworzy dzielnicą Śródmieście. Za

nią kolumny harcerzy, a następnie dzielnicę: Polesie, Bahuty, Widzew, Górna i kolumna sportowców.

W godzinach popołudniowych, jak co roku, w parkach i na placach odbędzie się występ artystyczny z udziałem m.in. Zespołu Pieśni i Tańca z Jugosławii. (j. kr.)

Witamy wiosnę na majówce „w nieznane”

Nowa impreza krajoznawczo-turystyczna dla naszych Czytelników w dniach 4 i 5 maja br.

● ATRAKCJE!
● NIESPODZIANKI!
● RELAKS W PLENERZE!
● SZCZEGÓŁY WKRÓTCE!

11 maja — Dzień Budowlanych

Ogólnopolskie uroczystości odbędą się w Łodzi

Jest ich w Polsce ponad 750 tysięcy. Ich codzienny trud przyczynia się do powstawania nowych osiedli mieszkaniowych, szkół, szpitali, fabryk. W Łodzi i województwie pracuje ponad 57 tysięcy budowlanych. Po raz czwarty uroczystości obchodzą ich święto. Centralne uroczystości z nim związane odbędą się w br. w Łodzi. Jest to zaszczyt, na który nasi budowlani w pełni zasłużyli.

Dzień Budowlanych obchodzą będziemy 11 maja. Gościć będziemy w Łodzi z tej okazji przedstawicieli najwyższych władz partyjnych oraz rządu. Program obchodów Dnia Budowlanych — obok

ogólnopolskiej akademii w Teatrze Wielkim, gdzie przez widziane jest m. in. wręczenie odznaczeń państwowych zasłużonym budowlanym — przewiduje m. in. wmurowanie aktu erekcyjnego pod gmach Wydziału Budownictwa Lądowego Politechniki Łódzkiej i nadanie przekształconemu w Łódzki Pułk Obrony Terytorialnej Kraju byłemu batalionowi OTK, imienia Tadeusza Głębkiego.

Wieczorem, po akademii, odbędzie się spotkanie odznaczonych budowlanych z przedstawicielami władz centralnych, miejskich i wojewódzkich. (AP)

Jedynie w Polsce Technikum Budowy Instrumentów Lutniczych przyjmuje zapisy kandydatów

Jedynie w Polsce Technikum Budowy Instrumentów Lutniczych istnieje w Nowym Targu. Jest to szkoła, która założona została niedawno i dlatego nie jest zbyt znana. Technikum przyjmuje obecnie kandydatów. Warunki przyjęcia: świadectwo ukończenia VIII klasy szkoły podstawowej, nie przekroczony wiek 16 lat, zło-

żenie z wynikiem pomyślnym egzaminu z polskiego, matematyki oraz dobrego słuchu.

Nauka trwa 5 lat i obejmuje budowę instrumentów smykowych, jak skrzypce, altówki, wiolonczele, kontrabasy i instrumentów szarpanych jak gitary, mandoliny i inne. Zdolni uczniowie otrzymują stypendia, a zamiejscowi możliwość korzystania z internatu. Absolwenci mają zapewnioną pracę w Fabryce Instrumentów Muzycznych, warsztatach reperacyjnych przy wojewódzkich sklepach muzycznych. Mają też uprawnienia do otwarcia własnych warsztatów reperacyjnych, względnie budowy instrumentów muzycznych. Uczniowie zdają egzamin dojrzałości uprawniający do wstępu na wyższe uczelnie. Podania przyjmuje kancelaria szkoły w Nowym Targu. Do podania należy załączyć metrykę urodzenia, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, zaświadczenie o stanie majątkowym rodziców i zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości zarobków rodziców. (K)

ROZMOWA PRZEZ TELEFON

W Osiedlowym Domu Kultury na Kozinach, przy ul. Wapiennej 15, działa w każdy wtorek — w godz. 16—18 — punkt informacyjny Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Bawelna”. Wszyscy ci, których interesuje spółdzielczość mieszkaniowa — mogą się tam dowiedzieć o wielu ciekawych dla nich sprawach. Na temat tego punktu — rozmawiamy z wiceprezidentem zarządu RSM „Bawelna” — mgr Stefanem Wyszyńskim.

Go słycać na Wapiennej?

organizujemy prelekcję — wygłosi ją z-ca dyrektora zarządu oddziału łódzkiego Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego — Zbigniew Komorowski — na temat, jak zostać członkiem spółdzielni. Przewieziona jest, oczywiście dla tych, którzy chcą zostać członkami. W siedzibie pokoju udzielać będziemy informacji tym, którzy zechcą nas w tym dniu na Wapiennej odwiedzić. Rozm.: AP

Go słycać na Wapiennej?

— Czy inicjatywa zorganizowania punktu informacyjnego okazała się potrzebna?
— Tak. Mieliśmy dotychczas takich informacyjnych wtorków — 10. Udzieliłmiś informację 461 osobom.
— Kto przychodzi i po co?
— Odwiedzających nas można podzielić na trzy grupy. Pierwsza z nich — to ci, którzy zamierzają dopiero do spółdzielni się zapisać. Interesuje ich wszystko — i formalności i lokalizacja przyszłych osiedli i termin ewentualnego otrzymania mieszkania. Druga grupa — to członkowie, którzy w najbliższych miesiącach otrzymają mieszkania. Dowiadują się w jakim bloku, na jakim piętrze te mieszkania będą. Czy z balkonem, czy bez, czy z parkietem, czy płytkami pcv, jaki będą miały rozkład. Dysponujemy planami tych mieszkań i każdy może otrzymać ich wymiary, by odpowiednio wcześniej zaplanować zakup mebli. Ta grupa jest najliczniejsza. Do trzeciej grupy zaliczyłbym naszych członków już mieszkających. Tych interesują możliwości budowy garażu, zamiany mieszkań i usługi lokatorskie...
— Czy zamierzacie wprowadzić jakiejś innowacji w pracy punktu?
— Owszem w najbliższy wtorek, a więc 23 kwietnia, or-

Motocykle i motorowery dla oszczędnych

Introlosowanie 106 samochodów — premii PKO

W kwietniowych losowaniach książeczek motorowych i motocyklowych PKO wylosowano następujące premie: motorowery — na książeczkę nr 2633519 UO, motocykle — 333943 UO, 2331446 UO i 2332436 UO.

W różnych kolorach

W jednym z felietonów pisaliśmy o koszałach z tkaniny androcotton produkowanych przez ZPO „Wólczanka”. Zwracaliśmy uwagę na konieczność produkcji koszał nie tylko w zwykłych z elementami ozdobnymi jak plisy, żaboty itp.

Na Centrum Zdrowia Dziecka

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 157 (Wólczanka 121/123) zebrałi 376 zł i 50 gr i przekazali te pieniądze na budowę Centrum Zdrowia Dziecka.
Blisko 10,5 tys. zł na ten sam cel przekazała załoga przedziału bawelny im. Gen. Waltera (Praska 57).

W różnych kolorach

Okazuje się, że — jak wynika z wyjaśnienia dyrektora ZPO „Wólczanka” — były w sprzedaży również koszałki z tej tkaniny nie tylko w zwykłych, ale też i sportowych.

Obecnie — na podstawie

prze prowadzonych rozmów przez „Wólczankę” z producentem tkaniny Andrychowskim ZPB — uzgodniono, że w najbliższym terminie zakłady te dostarczą również androcotton w różnych kolorach. Umożliwi to produkcję koszał nie tylko w zwykłych, ale też i sportowych. (j. kr.)

Czyny społeczne „Lokatora”



Na Teofilowie członkowie Spółdzielni „Lokator” pracują przy porządkowaniu terenu wokół bloków (na zdjęciu).
Załoga Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” podjęła także zobowiązania dla uczczenia Święta 1 Maja i V Zjazdu PZPR. W

ramach tych zobowiązań staną wykonane — doku tacja projektowo-kosztorysowa budynku gospodarczego i budzika dla ogrodu jordanowskiego na Osiedlu im. W. Reymonta na Teofilowie. Wszystkie roboty przy tych obiektach. Ponadto postanowiono podnieść estetykę klatek schodowych w budynkach mieszkalnych „Lokatora” między innymi przez wykonanie ozdobnych kratek z prętów metalowych wraz z umieszczeniem kwiatów. Załoga spółdzielni przepracowała 900 roboczogodzin w czynnie społecznym przy urzadzaniu nowych terenów zielonych.
Pracownicy spółdzielni zadeklarowali również po 5 zł na budowę Centrum Zdrowia Dziecka i wpłacili na ten cel 2 tys. zł. (j. kr.)
Foto — L. Olejniczak

LISTY

JESZCZE NIE SEZON?

W ub. upalną niedzielę wszystkie pobliskie miejscowości zaroiły się łodzianami. Nie brakło ich też nad stawami w Arturówku. Niestety, okazało się, że sezonu tu jeszcze nie zaplanowano. Przystań kajakowa była bowiem zamknięta na cztery spusty, kiosk z napojami nieczynny, a kilka wiekowych i źle konserwowanych ławek nie mogło pomieścić wszystkich chętnych.

W tej sytuacji jedynymi za dowolonymi byli ci, którzy przyjechali z własnymi łódkami, kocami, jedzeniem i na pojazmi. (A. W.)

Pierwszy ogródek kawiarniany

Podobnie, jak w latach ubiegłych — tak i w br. — personel kawiarni „Ptyś” przy pl. Wolności pierwszy w Łodzi uruchomił ogródek kawiarniany. Czynną on był już w sobotę.

Niestety — o czym pisaliśmy niejednokrotnie w ub. roku — ogródek ten został objęty w posiadanie przez wyrostków. Gromadzą się oni również na zewnątrz ogrodzenia tamując ruch. Wydaje nam się, że najodpowiedniejszym miejscem wypoczynku i dowcipkowania dla nastolatków jest pobliski park Staromiejski. Natomiast ogródek winien służyć jako miejsce konsumpcji lodów, kawy, ciastek i kremów.

Była kiedyś w „Ptyś” energiczna kierowniczka, która potrafiła to nastolatkom wytłumaczyć. (M)

Zastęp kinotechniczny w akcji

● Leśne kino ● Filmy z wycieczek, obozów i biwaków

Od dłuższego już czasu były instruktorem harcerski obecnie pracownik Łódzkiego Zakładów Kinotechnicznych p. Stanisław Piro opiekuje się 10-osobowym zespołem kinotechnicznym, który istnieje przy 3 ŁDH im. gen. Henryka Dąbrowskiego. Harcerze zapoznali się już z dwoma typami aparatów projekcyjnych — „AP-14” i „AP-12” — używanych do obsługi kin stałych i świetlicowych. Obecnie uczą się obsługiwać trzeci typ projektor — „AP-22”. Aparaty te Łódzkie Zakłady Kinotechniczne wypożyczają harcerzom do szkolenia. Członkowie zastępu kinotechnicznego odwiedzili stałe kino przy Uniwersytecie Łódzkim, gdzie zapoznali się z pracą projektora filmowego 35 mm. Harcerze sami już obsługują poznane typy projektorów. Przystąpił też do przygotowania zestawów filmów oświatowych o tematyce niezbędnej do szkolenia zastępu sanitarnych i łącznościowych.

Zastęp kinotechniczny w akcji

Harcerze projektują zorganizowanie na Dzień Dziecka seansu bajek i kreskówek w podopiecznym Domu Dziecka, przy ul. Pawilionskiej. Zorganizują też biwak w lasach podlódzkich, na którym uruchomią leśne kino dla okolicznych dzieci.
Dalszy etap szkolenia zastępu kinotechnicznego przewiduje poznanie zasad operowania kamerą 8 mm i realizowania filmów z wycieczek, biwaków, ognisk. (j. kr.)

SYGNAŁY

BRAK KOORDYNACJI

Na ul. Pojezierskiej przystąpiono do zakładania nawierzchni asfaltowej. Przed rozpoczęciem tej pracy nikt nie pomyślał jednak o usunięciu starych słupów oświetleniowych. Tkwią one na jezdni i potem trzeba będzie je wykopywać, niszcząc świeży asfalt.

WYŚĄTEK!

Błok X na Osiedlu Młodych, przy ul. Ks. Mackiewicza 24, został zbudowany 5 lat temu, ale teren dookoła niego nie oczekwał się dotąd uporządkowania. Natomiast inne sąsiednie bloki otaczają krawniki, klombki, krzewy. Dlaczego ten blok jest niechlubnym wyjątkiem? STAŁA CZYTELNICZKA

ADRIKIEM POMIĘSCZE



— Cwórek, chodź zobacz, jakie duże mieszkanie znalazłam!

WAZNE TELEFONY
Informacja telefon. 03
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Straż Pożarna 98
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11

TEATR
TEATR WIELKI g. 19
„Zemsta nietoperza”
TEATR POWSZECHNY
g. 16 „Klub kawalerów”
TEATR JARACZA (w s. 11 ul. Moniuszki 4-9)
g. 16 „Mój biedny Marik” (abonamenty)
TEATR NOWY godz. 18
„Pięty loc”
MAŁA SALA godz. 17, 20
„Zeglarz”
TEATR 715 - g. 14:30
„O krasnoludkach i sierotce Marysi”
g. 18:15 „Mordancy stowarzyszeni”
OPERETKA - godz. 19
„Dziękuję ci, Ewo”
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - godz. 17:30
„Allem Kallem”

MUZEUM
MUZEUM HISTORII
WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.
MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w g. 11-18.
MUZEUM SZTUKI (Wiątkowskiego 30) czynne od 11 do 19.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) nieczynne.

KINA
BAŁTYK - „Ringo Kid”
od lat 14 (USA) godz.

GO? gdzie? KIEDY?

10. 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA - „Kobieta i mężczyzna” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Nagie godziny” od lat 16 (wł.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ - „Przystanek autobusowy” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ADRIA - „Poznanie z tytułem „Zabawa na 102” od lat 12, (ang.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA - „Cztery pancerni i pies” (pol.) od 1. 7, godz. 17, „Chata wuja Toma” (NRF), od 1. 14, godz. 19
ENERGETYK - nieczynne.
GDYNIA - „Amerykańska żona” od lat 16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA - „Legenda o wilku Lobo” od 1. 7 (USA) g. 16, 18 „Dzwony dla bosych” od lat 18 (czechosl.) godz. 20
MAJA - „Mściciel w masce”, od lat 11 (ang.) godz. 16, 18, 20
ŁACZNOŚĆ - „Ballada o żołnierzu” od lat 14 (radz.) godz. 19
EDK - „Bohater naszych czasów” (radz.) od lat 14 g. 14.45, 17.30, 20
MŁODA GWARDIA - „Śmierć biurokraty”, od lat 16 (kub.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA - „Kobiety nie bij nawet kowia-

STUDIO - „Sposób na ko biety” od lat 18 (ang.) godz. 17.15, 19.30

SWIT - „Dziela Navarony” od 1. 14 (ang.) godz. 10, 13, 16, 19

TATRY - Bajki: „Niesforny kotek”, „Lobuziaki”, „Wielka przygoda”, „Zabawa chmurka”, „Bajka o lisim ogonie”, „Kontybuca” (pol.) od lat 16, godz. 18, 20

DZURY APTEK
Pl. Kościelny 3, Narutowicza 6, Piotrkowska 307, Obr. Stalingradu 15, Armii Czerwonej 3, Pl. Pokoju 3.

DZURY SZPITALI
Wł. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna; ul. Sterlinga 13 - z rejonu poradni „K” - przy ul. Kopiczkiego 32 i Nowotki 60; ul. Przyrodnicza 7-9 - z rejonu poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 269; ul. M. Fornalskiej 37 - z dzielnicy Polesie; ul. Łagiewnicka 34-36 - z dzielnicy Bałuty i Widzewa.

Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności - tel. 63.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137, tel. 444-44 - zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.
Nocna pomoc pielęgniarska, Al. Kościuski 48, tel. 324-09 - zgłoszenia telefoniczne na zabieg do domu w godz. 19-4.

ROMA - „Ostatnie polowanie”, od 1. 14 (USA) godz. 19, 12.30, 15, 17.30, 20
STOKI - „Julia, Anna, Genowefa”, od 1. 16 (pol.) g. 15.30, 17.45, 20
STYLOWY - STUDYJNE „Czerwone poloniny”, od lat 14 (radz.) godz. 15.45. Przeglad: „Mrode kina japońskie” - godz. 18. Projekcja DKF - godz. 20.
SOJUSZ - „Człowiek, którego kochał” od lat 14 (radz.) godz. 17, 19

IX Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

IX Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym w całości poświęcona była 25 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego oraz problematyce obronności kraju. Przebiegała ona pod hasłem: „Bohaterstwo żołnierza polskiego wzorem dla naszej patriotycznej postawy”.
Eliminacje rozpoczęły się w październiku ub. r. w kolejnych etapach: szkolnym, dzielnicowym i wreszcie ogólnolódzkim. Wyróżniono dwa pionierzy, pion szkół średnich i szkół zasadniczych. Ogółem w eliminacjach wzięło udział ponad 31 tys. młodzieży. W minioną niedzielę trwały finały na szczeblu ogólnolódzkim. W obydwu pionach startowały 3-osobowe drużyny - zwycięzcy eliminacji dzielnicowych.
Spośród szkół średnich zwyciężyły: drużyna XV LO w składzie: J. Bania, R. Szalowski, A. Kowalczyk; I LO: J. Pakowski, M. Wiktorowski, K. Borkowski; III LO: A. Lorens, M. J.

ZAPYTANIE 303-04
W G. 10-12, PRÓC SOBÓT

BILETY ULGOWE DLA „ZACZNYCH”

S. T.: Kilka dni temu prasa podała, że studenci szkół zawodowych będą mieli prawo do ulgowych przejazdów tramwajami. Kiedy to nastąpi, bo dziś nie wie o tym nie ani uczeń, ani pracownicy MPK.

RED.: Jak informuje nas dyrekcja MPK sprawa jest w toku załatwiania i prawdopodobnie już od 1 maja po załatwieniu niezbędnych formalności wszyscy studenci będą mogli korzystać z ulgowych przejazdów.

RENCISTA ZWIĄZKOWIEC

STAŁY CZYTELNIK: Proszę o odpowiedź na następujące pytania:

- czy renciści i emeryci mogą nadal należeć do swego związku;
- czy mają oni możliwość po ustaniu zatrudnienia zapisać się do związku jeśli przedtem do niego nie należeli;
- czy należą do związku emeryci i renciści mogą być wybierani do władz związkowych - jeśli tak, to na jakiej podstawie?

RED.: Po przejściu na rentę lub emeryturę pozostaje nadal członkiem związku może każdy był pracownik. Nie przewiduje się natomiast przyjmowania do związku tych osób, które w czasie zatrudnienia do niego nie należały. Renciści-związkowcy mogą być wybierani jedynie do władz kół emerytów przy swoim byłym zakładzie pracy.

Łódzcy finaliści XIV Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego

Do eliminacji wojewódzkich XIV Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego przystąpiło w Łodzi 83 osoby. Do eliminacji finałowych, które odbędą się w dniach od 3 do 5 maja w Łańcucie, wytypowano: z pionu szkolnego - Barbara Jędrzejczak; z pionu amatorskiego - Lucyna Mielczarek i Jadwiga Szczepańska (rezewa - Czesław Kalinowski).
Ta trójka wystawiona została przez Międzyzakładowy Dom Kultury Włókniarza, co dobrze świadczy o ambicjach i zainteresowaniu tej popularnej placówki kulturalnej.
Warto dodać, że repertuar z jakim wystąpił recytatorzy łódzcy, był ambitny i bardzo różnorodny i że również interpretacja jego treści stała na dobrym poziomie.
Recytatorom, reprezentującym nasze miasto na finałach w Łańcucie, życzymy sukcesu!

E KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO.

1. W dniach od 24 do 26. IV. 1968 r. w godz. od 7 do 16, ulice: Zgierska str. parzysta od Anyżowej do Niezapominajki, Anyżowa, Złocieniowa, Jeziora, Niezapominajki, Stawowa, Krecia, Skowroncza, Kłaztorha, Łagiewnicka od Kreciej do Skowronczej, Złotno od Bruskiej do Stare Złotno, Partyzantów, Garnizonowa, Legnicka od Podocharzkiej do Złotna, Podocharzkiej od Artylerzystów do Linowej, Zaporowa, Zwiadowcza, Artylerzystów, Zaliczna, Obozowa, Napoleońska, Parafialna, Podjazdowa i Pabianicka od Chocianowickiej do Rudzkiej str. parzysta.
2. W dniach od 24 do 30. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Tetmajera, Malczewskiego i Mazurska.
3. W dniu 25. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Augustowska, Słubowa, Janowska, Zakładowa, Olechowska oraz Janów Młyn i Tuczarnia Augustowa.
4. W dniach 25 i 26. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Stoczka str. parzysta.
5. W dniach 26 i 27. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Sosnowa od nr 23 do nr 32, Jeziorna, Sowińskiego od Zgierskiej do Łagiewnickiej, Leszczyńska, Jaworowa, Jarzębnowa, Wiazowa, Laurowa, Swietlana, Sasanek od Zgierskiej do Konarowej, Zgierska od Sowińskiego do Bema, Bema od Zgierskiej do Gontyni, Foliwarska od Sowińskiego do Al. Róż, Kasztanowa, Modrzewia, Łagiewnicka od Sowińskiego do Swierkowej, Strumykowa i Joditowa.
6. W dniach od 27 do 29. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Pabianicka od Rudzkiej do Starorudzkiej str. parzysta, Zjednoczenia od Pabianickiej do A. Krzywoń i Fucika.
7. W dniu 29. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Sosnowa od nr 22 do nr 32.
8. W dniach 29 i 30. IV. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Jeziorna.
9. W dniach od 30. IV. do 6. V. 1968 r. w godz. j.w., ulice: Pabianicka od Strykowskiej do Łukowej str. parzysta, Starorudzka od Pabianickiej do Aleksandra, Skwerowa, Łukowa, Eugeniusza, Kolejowa i Okopowa.

OGŁOSZENIA DROBNE

- Dr SIENKO, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 132 5194-g
- KORONSKA, lekarz ginekolog 17-18, Zielona 16.
- Dr Jadwiga ANFOROWICZ wenerologiczka, skóra 16-30-19, Próchnicka 8
- Dr ZIOMKOWSKI - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 18-19, Piotrkowska 59
- SPÓŁDZIELNIA Pracy Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje w punkcie usługowym przy Al. Kościuski 87 wszelkie zabiegi ginekologiczne oraz przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Tele fon 362-90 2376-k
- STAROWA GÓRA - plac 2.000 m kw. ogrodzony, studnie i budynek gospodarczy sprzedam. Wiadomość: Łódź, Nowotki 3, m. 13. 51933-g
- KOMPLET stołowy (wysocki polski), sprzedam. Tel. 324-23. 51929-g
- FILMY 2x8 wywołuje, szybko „Fotko” Sawczuk, Narutowicza 23 (dawniej Nawroc).

Srebro-Złom

Łącznie ze srebrem przemysłowym według podwyższonych cen kupujemy złom

„ABS CHRISTIANA” w ŁODZI, ul. Jaracza 1, ul. Łachmierska 17.

MŁODE bezdzietne małżeństwo poszukuje z niekrepującym wejściem sublokatorskiego pokoju. Oferty „51928”, Prasa, Piotrkowska 96.

MŁODE małżeństwo (nauczyciele) poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „51932”, Prasa, Piotrkowska 96.

NIEKREPUJĄCEGO pokoju sublokatorskiego w blokach poszukuje młode małżeństwo z dzieckiem. Nowotki 147, m. 16. 51954-g

SZCZECIN - pokój z kuchnią, wygodny zamieszkanie w Łodzi. Oferty „51909”, Prasa, Piotrkowska 96.

MAŁY pokój z kuchnią, częściowo wygodny, i p. w dzielnicy Górna, zamieszkanie na podobne w dzielnicy Widzew. Oferty „51918”, Prasa, Piotrkowska 96.

MEZCZYZNA bez nalogów poszukuje pokoju z wygodami. Oferty „51917”, Prasa, Piotrkowska 96.

FŁOCK - duży pokój, kuchnia, zamieszkanie na podobne w Łodzi. Wiadomość: Łódź, Wspólna 16, m. 9. 51940-g

GARAŻ do wynajęcia na rok. Platne z góry. Nowe Rokiety, Rogozińskiego 17, m. 12. 51957-g

PRZYJMĘ na mieszkanie solidna, pogodna panię. Wschodnia 64, m. 13a. 52623-g

LETNISKO (pokoje słoneczne) w Grońkach, blisko stacji, ul. Chopina 9. Informacje na miejscu. 51982-g

GARAŻ blaszany składany w bardzo dobrym stanie sprzedam. Oferty „51957”, Prasa, Piotrkowska 96.

ANGIELSKI, 397-64.

NIEMIECKI, rosyjski, chemia, lekcje, korepetycje, tłumaczenia (również techniczne). Tel. 453-70. 51948-g

PRACOWNICY POSZUKIWANI

2 TECHNIKÓW budowlanych na stanowiska kierowników budów oraz 2 techników mechaników na stanowiska technika normowania i weryfikatora dokumentacji przyjmie Zakład Budowy i Montażu Maszyn Przemysłowych w Łodzi, Pojezierska 37. Warunki pracy i płacy do omówienia. 3464-k

KIEROWNIKA działu ekonomicznego z wykształceniem wyższym lub średnim i kilkuletnią praktyką zatrudni Łódzkie Przedś. Zbytu Artykułów Technicznych „Technozbyt”, pl. Zwycięstwa 2. Zgłoszenia osobiste przyjmują instruktor kadr. Warunki płacy do omówienia. 2695-k

INŻYNIERÓW budownictwa lądowego z wieloletnią praktyką, ekonomistów z wyższym i średnim wykształceniem oraz głównych księgowych z praktyką w zakresie budownictwa, poszukuje poważna instytucja na terenie m. Łodzi. Reflektuje się tylko na silny wysoko kwalifikowane. Oferty pisemne pod nr „2201/k” prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2201-k

MECHANIKA do maszyn szyjących i obuwniczych, pracownice-ków do sprzątanii pomieszczeń produkcyjnych i prac gospodarczych przyjmie natychmiast Sp-ria Inwalidów m. Wł. Hibnera w Łodzi, Zakąta 61/63. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. 2558-k

INŻYNIERA budowlanego na stanowisku st. inspektora nadzoru zatrudni Zarząd Inwestycji Szkoł Wzrostu w Łodzi, Bratowska 2. Zgłoszenia przyjmują instruktor kadr. 2532-k

INŻYNIERÓW lub techników mechaników: technologia budowy zakładów, konstruktora form do tworzyw sztucznych i oprzyrządowania produkcji zatrudni Biuro Dokumentacji Technicznej Przemysłu Terenowego w Łodzi z siedzibą w Zgierzu -Chelmach, ul. Chopina 5 (jeden przystanek tramwajowy za zajezdnią Helenów). Termin rozpoczęcia pracy oraz warunki płacy do uzgodnienia w dyrekcji biura. 2195-k

MGR INŻYNIERA lub inż. budownictwa lądowego z uprawnieniami - na stanowisko projektanta, mgr inżyniera lub inż. mechanika na stanowisko kierownika sekcji studiów i postępu technicznego, techników budowlanych na stanowiska asystentów projektanta przyjmie „Prozamet-Bepes”. Zgłoszenia: sekcja zatrudnienia i spraw osobowych Łódź, Nawrot 114. 2325-k

INŻYNIERA elektronika ze znajomością projektowania układów elektronicznych, inwentaryzatora ze znajomością elektrotechniki, technika mechanika-technologia, technika mechanika-konstruktor oprzyrządowania, zatrudni zaraz Łódzkie Zakłady Wytwarzające Aparatury Elektrycznej Łódź, plac Komuny Paryskiej 6. 2198-k

SZWACZKI-chalupniczeki (umiejące szyć konfekcje damską), starszego ekonomistę d/s zbytu z wykształceniem średnim ekonomicznym i 4-letnim stażem pracy przyjmie natychmiast Sp-ria Bieleziarsko-Konfektoryjna „Ogniw” w Łodzi, Piotrkowska 38. Informacji udziela dział kadr w godz. 8-15. 1741-k

PROJEKTANTÓW instalacji ciepłych i wentylacyjnych, kosztorysanta instalacji sanitarnych, projektantów i asystentów instalacji elektrycznych - przyjmie Łódzkie Biuro Projektów Budownictwa Przemysłowego. Zgłoszenia: sekcja organizacyjno-kadrowa, Łódź, Kopiczkiego 20. 2329-k

PRACOWNIKA na stanowisku technologa miesnego zatrudni Okręgowy Zarząd Zakładów „Tech nomac” w Łodzi, Fabryczna 25, tel. 438-11. Wymagane ukończone technikum mięsne lub spożywcze i praktyka. Warunki pracy i płacy do omówienia pod w/w adresem w godz. 7-15.

INŻYNIERA mechanika na stanowisku kierownika sekcji konstrukcyjnej, inżyniera lub technika mechanika na stanowisku konstruktora do działu gł. konstruktora, st. księgowego na stanowisku rewidenta rewizji wewnętrznej zatrudni Łódzkie Zakłady Kinotechniczne. Warunki dobre. Zgłoszenia kierować do działu kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, Nowotki 41, w godz. 8-15.

W związku z rozpoczynającym się kompletnym remontem w Łodzi, Fabryczna 25, tel. 438-11. Wymagane ukończone technikum mechaniczne lub spożywcze i praktyka. Warunki pracy i płacy do omówienia pod w/w adresem w godz. 7-15.

INŻYNIERA mechanika na stanowisku kierownika sekcji konstrukcyjnej, inżyniera lub technika mechanika na stanowisku konstruktora do działu gł. konstruktora, st. księgowego na stanowisku rewidenta rewizji wewnętrznej zatrudni Łódzkie Zakłady Kinotechniczne. Warunki dobre. Zgłoszenia kierować do działu kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, Nowotki 41, w godz. 8-15.

W związku z rozpoczynającym się kompletnym remontem w Łodzi, Fabryczna 25, tel. 438-11. Wymagane ukończone technikum mechaniczne lub spożywcze i praktyka. Warunki pracy i płacy do omówienia pod w/w adresem w godz. 7-15.

INŻYNIERA lub technika budowlanego na stanowisku kierownika sekcji inwestycji, technika na stanowisku kierownika sekcji ekspedycji i transportu, lakierników samochodowych - zatrudni zaraz Zakłady Motoryzacyjne w Łodzi, Składowa 41/43, tel. 297-40. Warunki płacy do omówienia w dziale kadr, w godz. 8-15. 2461-k

INŻYNIERA ze specjalnością chemicznej obróbki włókna oraz tkactwa - zatrudni Laboratorium Branżowe Tkanin Jedwabnych i Dekoracyjnych, jak również technika włókiennika lub chemika na stanowisku st. referenta gospodarki smarowniczo-olejowej zatrudni natychmiast Fabryka Pluszu i Bywanów im. Tadeusza Ajzema w Łodzi. Zgłoszenia przyjmują dział kadr i szkolenia zawodowego, Kilińskiego 102. 2632-k

SZLIFIERZA narzędziowego, technika elektryka na stanowisku mistrza dźwigowego oraz monterów dźwigowych - zatrudni zaraz Miejskie Przedsiębiorstwo Remontu Dźwigów w Łodzi, Pabianicka 22. Warunki do omówienia w sekcji kadr, tel. 411-55. 2472-k

INŻYNIERA budownictwa lądowego - konstruktora z uprawnieniami i praktyką na stanowisku st. projektanta-sprawdzającego, inżyniera instalacji sanitarnych z uprawnieniami w projektowaniu na ogólnym i na stanowisku st. projektanta, inżyniera architekta z uprawnieniami w projektowaniu na stanowisku st. projektanta, inżyniera budownictwa drogowego z uprawnieniami w projektowaniu na stanowisku st. projektanta, technika budowlanego instalacji sanitarnych z praktyką w instalacjach c.o. na stanowisku st. asystenta projektanta - zatrudni natychmiast Wojewódzkie Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego „Agroprojekt” w Łodzi, Wieckowskiego 20. Warunki płacy i pracy do omówienia w sekcji kadr „Agroprojekt”, pokój nr 40, II piętro, w godz. 7-14. 2386-k

STARSZYCH MAGAZYNIERÓW z kilkuletnią praktyką - pożądane wykształcenie średnie zatrudni przedsiębiorstwo państwowe. Warunki płacy do omówienia. Oferty pisemne należy składać pod nr „2697” do Biura Reklam i Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2697-k

ŚLUSARZY nadwozi i podwozi tramwajowych, monterów samochodowych i robotników do przyuczenia w zawodzie monterów samochodowych, elektryków tramwajowych i samochodowych, robotników do instalowania i naprawy sieci trakcyjnej, tokarzy pocigowych, robotników transportowych i gospodarzy, zwrotniczych-spinaczy, robotników torowych, dróżników do czyszczenia torów tramwajowych, dyżurnych do podstacji trakcyjnych z IV grupą bhp, kowali, malarzy-lakierników, ślusarzy warsztatowych, blacharza samochodowego, strażników pilnujących do ochrony obiektów i robotnicze do mycia i sprzątanii pojazdów tramwajowych i autobusowych z terenu Łodzi, powiatu i województwa łódzkiego zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi. Wynagrodzenie pracowników zalepca technicznego i obsługi wg nowych stawek obowiązujących od 1967 r. Zatrudnieni w MPK otrzymują deputat węglowy oraz bilety wolnej jazdy środkami komunikacji miejskiej dla siebie i najbliższych członków rodziny. Pracownicy służb zewnętrznych (robotnicy zatrudnieni przy pracach na sieci trakcyjnej, robotnicy torowi, strażnicy pilnujący, zwrotniczy, dróżnicy itp.) otrzymują umundurowanie letnie i zimowe. Ponadto przedsiębiorstwo dysponuje własnym ośrodkiem wycieczkowym dla pracowników i ich rodzin, a także własnym ośrodkiem kolonijnym dla dzieci pracowników. MPK hotelu robotniczego chwilowo nie posiada. Kandydaci winni zgłaszać się do działu zatrudnienia, plac i kadr Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Łodzi, Tramwajowa 11, w godz. 8-13. 2524-k

INŻYNIERA mechanika na stanowisku kierownika sekcji konstrukcyjnej, inżyniera lub technika mechanika na stanowisku konstruktora do działu gł. konstruktora, st. księgowego na stanowisku rewidenta rewizji wewnętrznej zatrudni Łódzkie Zakłady Kinotechniczne. Warunki dobre. Zgłoszenia kierować do działu kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, Nowotki 41, w godz. 8-15.

W związku z rozpoczynającym się kompletnym remontem w Łodzi, Fabryczna 25, tel. 438-11. Wymagane ukończone technikum mechaniczne lub spożywcze i praktyka. Warunki pracy i płacy do omówienia pod w/w adresem w godz. 7-15.

INŻYNIERA mechanika na stanowisku kierownika sekcji konstrukcyjnej, inżyniera lub technika mechanika na stanowisku konstruktora do działu gł. konstruktora, st. księgowego na stanowisku rewidenta rewizji wewnętrznej zatrudni Łódzkie Zakłady Kinotechniczne. Warunki dobre. Zgłoszenia kierować do działu kadr i szkolenia zawodowego, Łódź, Nowotki 41, w godz. 8-15.

KOMUNIKAT

PAŃSTWOWA PODSTAWOWA SZKOŁA MUZYCZNA W ŁODZI, ul. JARACZA 19
OGŁASZA ZAPISY DO KLAS:
I - rocznik 1961 - fortepian i skrzypce.
V - na wiolonczelę.
VI i VII - na instrumenty orkiestrowe (flet, obój, klarnet, fagot, trąbka, róg, puzon, wiolonczelę i kontrabas). Państwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna realizuje pełny program nauczania szkoły ogólnokształcącej oraz szkoły muzycznej I stopnia. Szkoła posiada filię przy ul. Bednarzkiej (Łódź-Górna). Uczniom z klas instrumentów orkiestrowych zapewnia się nieodpłatnie wypożyczenie instrumentów. Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły przy ul. Jaracza 19, tel. 241-63 w godz. 9-15.

W dniu 17 kwietnia 1968 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarł

Stanisław Adler

długoletni kierownik produkcji filmów, członek Stowarzyszenia Filmowców Polskich.

Pogrzeb odbył się w Łodzi, w dniu 20 kwietnia 1968 r. W Zmarłym kinematografia polska straciła zasłużonego i utalentowanego organizatora.

CZĘŚC JEGO PAMIĘCI!

STOWARZYSZENIE FILMOWCÓW POLSKICH

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.15 „Wiatr na płcioliny”. 8.44 Koncert żywych. 9.00 „Obrazy z naszej przeszłości”. 9.20 Melodie i piosenki. 9.40 „Zginęła dziewczynka”. 10.00 „Lalka” — odc. 10.20 Koncert Ork. PR. 10.50 „Dr Zabiniński przed mikrofonem”. 11.00 „Wychowanie obywatelskie”.

Pierwsze wagony z eksponatami już w Poznaniu

W XXXVII Międzynarodowych Targach Poznańskich, które odbędą się od 9 do 23 czerwca br., wezmą udział wystawcy z 47 krajów (razem z Polską).

Do Poznania nadeszły już pierwsze wagony z eksponatami zagranicznymi, 14 wagonów z ciężkimi maszynami obróbkowymi i sprzętem rolniczym nadeszło z ZSRR, po 6 wagonów przysłały Rumunia i Japonia oraz po jednym — NRD i Francja.



Wczoraj w Łodzi termometry wskazywały w południe 26,4 st. C. Dziś spodziewane jest zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Temperatura maksymalna ok. 25 st. C. Wiatr słaby, zmienny. Jutro nadal ciepło. Dziś słońce zajdzie o godz. 18.52 a wstanie jutro o 4.27. (Przypominamy, że dziś imieiny Jerzego i Wojciecha). (kl)

11.20 (L) Gra Zespół Mandolinistów ŁPR. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Muzyka rozrywkowa na poważne tematy”. 13.25 Melodie ludowe. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 Gdański Musical Morski. 15.00 Wiad. 15.05 „Biologia przyszłości”. 15.25 „Chwila muzyki”. 15.30 Mag. naukowo-techn. 15.55 „Przezorny zawsze ubezpieczony”. 16.05 Studio Rytm. 16.20 „Radiostopem po morzach, lądach i oceanach”. 16.30 D. c. Studia Rytm. 16.50 Aud. „Naszemu zdaniem”. 17.00 Kwadrans z dedykacją. 17.15 „Spotkanie z historią”. 17.30 „Klub miłośników opery”. 17.55 Wiad. 18.00 „Dziewczyny bądziecie dla nas dobre na wiosnę”. 18.40 Muz. i akt. 19.05 „Praktyczna Pani”. 19.10 Koncert reklamowy. 19.15 „Pollena — czar Polek”. 19.20 Rozmowa z doc. Uniwersytetu Leningradzkiego. 19.35 Śpiewa Ada Sari. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sport. 20.40 „Wezwanie” — słuch. 21.40 Kompozytor i jego piosenki. 22.00 Aud. Red. Społ. 22.10 „Lubię być szczęśliwy” — fragm. 22.25 Koncert Chóru Chłopięcego i Męskiego. 22.45 Kwadrans z Ork. Manuela. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Wiad. sport. 23.12 Chwila muzyki. 23.15 Z arcydzieł J. S. Bacha. 24.00 Wiad.

epoki weryzmu. 16.46 (L) Aktualności Łódzkie. 17.00 (L) Wiosna w wierszach i piosence — montaż. 17.15 (L) „Jazz dla koneserów”. 17.35 (L) „Kaleidoskop muzyczny”. 18.05 (L) „Runda z piosenką”. 18.30 „Filozoficzne nowosć książkowe”. 18.45 Kurs. Jez. ang. 19.00 Wiad. 19.07 Ork. Davida Carolla. 19.30 „Zagłada polnego królika” — rep. 19.51 Utwory J. S. Bacha. 20.15 Chwila poezji. 20.20 Gra Ork. PR. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Wiad. sport. 21.31 Zb. Drzewiecki i jego uczniowie. 22.10 Spotkanie przy polce. 22.31 Koncert Warszawskiego Koła Zw. Kompozytorów Polskich. 23.15 „Przegląd i poglądy”. 23.25 Jazz na dobranoc. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

8.25 „Niebo bez krat” — film fab. prod. rum. (z Poznania). 9.55 Język polski (I lic.). Julian Ursyn Niemcewicz „Powrót poła” (W). 11.00 „Jeden dzień w Warszawie” (W). 11.55 Język polski (kl. V i VI) „Czerwony Krawat”. 12.30 Przeproszenie rolnicze (z Poznania). 15.10 Przeproszenie rolnicze (z Poznania). 15.45 Fizyka II roku. „Budowa jądra atomowego” (z Gdańska). 16.25 Fizyka II roku „Promieniotwórczość naturalna” (z Gdańska). 16.55 Dziennik TV (W). 17.00 Dla młodych widzów: „Dwa kółka” (z Kat.). 17.20 Dla młodych widzów: „Klub pod Smokiem” (Kr.). 17.50 „Nie tylko dla pań” (W). 18.10 Wiadomości dnia (L). 18.25 „Oferta zawodowa” (W). 18.45 „Giełda piosenek” (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik TV (W). 20.05 „Nietolerancja czyli zadziwienie” (W). 20.35 „Rok Franka W.” — polski film telewizyjny dok. (z Poznania). 21.35 „Cena szarych komórek” — z cyklu: „Na tropie jutra” (W). 22.00 Dziennik TV (W). 22.30 Fizyka II roku — powt. z Gdańska. 22.55 Fizyka II roku — powt. (z Gdańska).

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Kompozytorzy — dzieciom. 10.20 Chwila muzyki. 10.25 „Parnasik”. 10.35 G. Rossini — Oratorium „Stabat Mater”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 (L) Komunikaty. 12.30 (L) „Prawo rzadności” — rep. 12.45 (L) Muzyka ludowa. 13.00 (L) Muzyka operowa. 13.25 „Poetka” — opow. 13.45 Utwory współczesnych kompozyt. Jugosłowiańskich. 14.20 Muzyka lud. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 „Czytamy „Ruch Muzyczny”. 15.30 Piosenki żołnierskie. 15.50 „Lecim w Krakowie” — fel. 16.00 Wiad. 16.05 Z operowych dzieł

Nazistowskie szczekaczki i boński kanclerz

(Dokończenie ze str. 1)

wał jej aktywnym działaczem póki się dało, a więc i przez przeszło 12 lat, czyli aż po samą „katastrofę” 1945 r. Podczas wojny, mając 36 lat, a więc nie będąc już żadnym lekkomyślnym młodziekiem, lecz człowiekiem w sile wieku, rozpoczął (w 1940 r.) służbę w ministerstwie spraw zagranicznych Joachima von Ribbentropa, jednego z głównych zbrodniarzy wojennych, skazanego w 1946 r. przez Międzynarodowy Trybunał Wojskowy w Norymbierdze na karę śmierci przez powieszenie.

Z dokumentów wynika, że Kiesinger adwokat z zawodu, od razu po rozpoczęciu w 1940 r. służby w hitlerowskim MSZ przydzielony został do rozbudowującego się tam właśnie wydziału polityczno-radiowego. Wkrótce awansował na szefostwo kierownika tego wydziału. W wydziale tym osobście też nadzorował pracę dwóch referatów, określanych służbowo jak „Ru-A” i „Ru-B”.

Referat „Ru-A” obejmował „zagraniczne stosunki radiowe i spraw radiowo-techniczne”. Natomiast referat „Ru-B” zajmował się „propaganda ogólna, koordynacja pracy w referatach dla poszczególnych krajów i łączności z ministerstwem propagandy”.

Ta ostatnia funkcja wymagała szczególnej zreczości, wiadomo bowiem że szef MSZ, Joachim von Ribbentrop, pozostawał w pierwszym okresie wojny w ciągłej zwadzie z szefem ministerstwa propagandy Josephem Goebbelsem, przy czym tym konfliktem była kwestia kompetencji w zakresie oddziaływania propagandy na zagranicę. Dopiero w październiku 1941 r. doszło do ugody, co wyraziło się w tym, że obydwa ministerstwa zorganizowały wspólnie „Niemieckie Towarzystwo Radiu Zagranicznego”, zwane w skrócie „Internradio AG”. Ustalone zgodnie, że zasadniczym celem „Internradio” jest „osłabianie woli walki wśród wrożej ludności”, aby w ten sposób można było „przyczynić się do zwycięstwa przeciwnika”. Do rady nadzorczej „Internradio” obdwaj ministerstwa wysłały swoich przedstawicieli. Ministerstwo spraw zagranicznych wydelegowało... Kurta Georga Kiesingera, który od tej pory współpracował nie tylko z Ribbentropem, lecz także z Goebbelsem. Wtedy też powierzono mu zadanie specjalne, polegające na nadzorowaniu „ogólnych założeń propagandy zagranicznej we współdziałaniu z kierownictwem „Internradio” i wydziałów programowego i informacyjnego w MSZ”. A zatem Kiesinger nie spełniał żadnych drobnych, nieistotnych funkcji, lecz — zasadnicze, wymagające znacznego doświadczenia politycznego. Reimund Schnabel przytacza próbki roboty dywersyjnej Kiesingera. Podczas agresji

faszystowskiej przeciw Grecji hitlerowska radiostacja dywersyjna przekazała słuchaczom w Atenach w dniu 19. IV. 1941 roku tekst, który wyszedł spod pióra dzisiejszego kanclerza: „Nie bierzcie ani kropli wody na wargi. Agencji angielskiej służby tajnej zainfekowali jezioro Maratońskie od strony północno-wschodniej bakcyliami tyfusu”!

Zgodnie z dyspozycjami Kiesingera, dywersyjna rozgłośnia „Concordia” promieniowała na W. Brytanię „rozsadzając propagandę przeciw awanturniczej polityce Churchilla”, a robotników londyńskich podniecała w gwarze do „niepokojów i zaburzeń”. A kiedy wojska amerykańskie po raz pierwszy weszły na ląd Europy, Kiesinger zalecił, aby „przyswajać narodowi amerykańskiemu, że stoi naprzeciw zjednoczonej, niezwykłej Europie, w której powstaje nowy, lepszy ład”!

Taki to prawdziwy „Europejczyk” stoi na czele dzisiejszego rządu NRF.

czy” stoi na czele dzisiejszego rządu NRF.

A. PŁACZKOWSKI

Koleżance Janinie Olszewskiej wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
KOLEŻANKI I KOLEDZY
ZE SZKOŁY 178

Dnia 21 kwietnia 1968 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach mój najukochańszy mąż

S. i P.

Bogdan Stefan Karalus

były więzień polityczny obozów koncentracyjnych Dachau, Mauthausen, Gusen
Pogrzeb odbędzie się dnia 24 kwietnia 1968 r. z kaplicy na cmentarzu na Dołach o godz. 17.30, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku
ZONA I RODZINA

Dnia 23 kwietnia 1968 r. o godz. 17.30 w szóstą godzinę rocznicę tragicznie zmarłej naszej ukochanej córki i siostry

S. i P.

Magdy Sobczak

uczennicy 10 klasy X LO
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, na które zapraszamy koleżanki, kolegów oraz przyjaciół pamięci Zmarłej

RODZICE I SIOSTRA

Dnia 21 kwietnia 1968 roku zmarła po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, przyczyniwszy 69 lat

S. i P.

Leokadia Chmielewska

Pogrzeb odbędzie się 23 kwietnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Franciszka na Chojnach, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

CORKA, ZIĘC I WNUCZKA

Dnia 21 kwietnia 1968 roku zmarł nagle w czasie pełnienia obowiązków służbowych najukochańszy i najdroższy mąż i tatuś

S. i P.

Mieczysław Felsiak

Pogrzeb odbędzie się 24 kwietnia br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają w nieutulonym żalu

ZONA, SYNOWIE I RODZINA

OJCA

Dnia 20 kwietnia 1968 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy 55 lat nasz najukochańszy Ojciec, Brat i Dziadek

S. i P.

Mieczysław Kusak

b. pracownik Biura Dokumentacji Technicznej PL

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 kwietnia br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

SYN, SYNOWA, WNUCZEK, SIOSTRA, BRACIA I RODZINA

Koniec kłopotów z kupnem guzików!

Specjalistyczny sklep

GUZIKARSKI

przy ulicy JARACZA 9

JEST CZYNNY OD
18 KWIEŚNIA BR.

SKLEP ZAOPATRZONY JEST W SZEROKI ASORTYMENT GUZIKÓW,
ZAMKÓW BŁYSKAWICZYCH RÓŻNYCH DŁUGOŚCI
DO NAMIOTÓW, KURTEK itp.

ZAOPATRUJE WOJEWÓDZKA HURTOWNIA TEKSTYLANA.

Patronat nad sklepem sprawuje Zjednoczenie Przemysłu Art. Technicznych i Galanteryjnych. 2574/k



— Tak jest.
— A co z pieniędzmi, które znajdowały się w schowku kierowcy? Jakże były ich nominaly?
— Były to studolarowe banknoty. Pozostałe pieniądze, które mieliśmy, miały mniejsze wartości nominalne; były to dwudziestki, dziesiątki, kilka pięćdziesiątek, lecz było dziesięć tysięcy w banknotach studolarowych. Sądziłyśmy, że właśnie te banknoty mogły być prosto spod prasy.
— Co świadek ma na myśli mówiąc: „prosto spod prasy”?
— Że, być może, bank miał odnotowane numery seryjne tych banknotów. Zdecydowałyśmy się nie puszczać ich przez jakiś czas w obieg...
— Proszę, niech świadek mówi dalej.
— A więc, musieliśmy znaleźć samochód. Zaczęliśmy prowadzić poszukiwania za pośrednictwem kumpli i dowiedzieliśmy się, że wóz nasz spowodował wypadek. Później otrzymaliśmy poufną wiadomość, iż samochód schowany jest w garażu Dorrie Ambler. Odnale-

liśmy — lecz pieniądze zniknęły. Wobec tego, zaczęliśmy śledzić Dorrie Ambler.
— I świadek ją śledził? — spytał Burger.
— Tak. Mieliśmy trochę trudności z wytypowaniem jej, lecz ostatecznie udało się i śledziliśmy ją przez kilka godzin.
— Dokąd szła i kiedy? — zapytał Burger.
— Wnoszę sprzeciw, ponieważ jest to pytanie niewłaściwe, nie należy do rzeczy i jest nieistotne — wtracił Mason.
— Powiażemy to wszystko logicznie, prośzę Waszkiego Sądu — zaznaczył Burger.
— Uchylam sprzeciw — oświadczył sędzia Flint.
— Zmierzała do biura Perry'ego Masona — odpowiedział świadek.
— A co potem? — spytał Burger.
— Stałtam pojechała do punktu lotniczego, gdzie oczekiwała do chwili, aż oskarżona weszła do damskiej toalety. Wtedy poderwała się, skoczyła do kiosku z gazetami i po krzyku: „To nie jest napad” strzeliła trzykrotnie i wbiegła także do damskiej toalety.
— I co się później stało?
— Wkrótce oskarżona wyszła z toalety i została aresztowana. Początkowo daliśmy się nabrać, lecz głos miała nieco inny niż tamta. Gdy policja zabrała oskarżoną, czekaliśmy jeszcze i trzeciwiście Dorrie Ambler wyszła z toalety. Zauważyliśmy, że miała wtedy na sobie płaszcz, a oczy zastonięte ciemnymi okularami.
— I co potem świadek uczynił? — spytał Burger.
— Śledziliśmy znowu Dorrie Ambler aż do jej mieszkania. W tym czasie dowiedzieliśmy się, że ta druga kobieta, którą aresztowała policja, nazywa się Minerwa Minden i jest spadkobierczynią dużego majątku. Toteż do-

szliśmy do wniosku, że może jesteśmy na tropie czegoś ważnego.
— I co potem świadek uczynił?
— Czekaliśmy, aż oskarżona została zwolniona za kaucją i wtedy skontaktowaliśmy się z nią.
— „Z nią”? Świadek ma na myśli oskarżoną?
— Właśnie.
— To znaczy, skontaktowaliście się z nią obaj, świadek i Barlowe Dalton?
— Tak, sir.
— Gdzie się spotkaliście?
— W cocktail barze, który sama zaproponowała.
— I co dalej?
— Przeprowadziliśmy z nią rozmowę, podczas której usiłowaliśmy obciążyć ją winą... co dałoby nam sposobność do szantażu. Lecz ona nas przechytrzyła.
— Co świadek przez to rozumie?
— Doradzała, że byłoby lepiej, gdybyśmy poszli na policję, jeżeli uważamy, iż coś nie jest w porządku.
— I co dalej? Proszę mówić śmiało.
— No więc, oczywiście, nie mogliśmy sobie pozwolić na to, by policja coś zwrężyła, tym bardziej, że ona zdemaskowała nas jako parę niewielkich gangsterów, poszukiwanych przez policję. Następnie zaczęła nam proponować.
— Co świadek rozumie przez słowo „proponować”?
— Powiedziała, iż chciałaby, aby Dorrie Ambler została uprowadzona. Zaofiarowała nam dwadzieścia pięć tysięcy dolarów za przeprowadzenie tej operacji.
— Czy wyjaśniła, dlaczego mieliście porwać Dorrie Ambler?

— Tak.
— Jak to wytłumaczyła?
— Mówiła, że miss Ambler widziała jej zdjęcie w gazetach i zdecydowała się zarobić na swoim podobieństwie do oskarżonej. Twierdziła, że Dorrie jest córką siostry jej matki. Oskarżona i Dorrie miały tego samego ojca.
Mówiła też, że miss Ambler była nadzwyczaj sprytna, usiłowała wytworzyć taką sytuację, iż oskarżona znalazłaby się w pułapce. Wspomniała, że jakiś mężczyzna za dużą gotówkę pomagał Dorrie i usiłował wywołać sensację. Gdyby oskarżona chciała jej uniknąć, musiałaby wyłożyć bardzo dużo pieniędzy, by zaspokoić pretensje miss Ambler.
Następnie powiedzieliśmy oskarżonej, że Dorrie Ambler zagarnęła dziesięć tysięcy dolarów, które należały do nas i że postanowiliśmy odzyskać pieniądze. Doszło w końcu do tego, iż oskarżona spytała nas, czy moglibyśmy usunąć Dorrie.
— I co świadek i jego kolega odpowiedzieli? — spytał Burger.
— No cóż, powiedzieliśmy, że moglibyśmy tego dokonać, gdyby wynagrodzenie było przystoite. A więc zaofiarowała nam dwadzieścia tysięcy, lecz myśmy się tylko roześmiali. Wtedy podniosła cenę do pięćdziesięciu tysięcy dolarów oraz dodatkowo pięć tysięcy na pokrycie wstępnych kosztów i jako gwarancja zaufania z jej strony.
— Proszę dalej! — zachęcał świadka Hamilton Burger. — Co się potem stało?
— Zaczęliśmy opracowywać plany.
— Natychmiast?
— Tak, sir, natychmiast... podczas tej samej rozmowy.

(44)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpowiedzialny 204-78, II sekretarz 303-04, Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 288-93 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 841-10, listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97, Redakcja nocna 278-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Pręds, Upowsz, Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Koperska 53, centrala 455-70, Cena prenum. raty kwartalnie 30 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.